PHÒNG GD& ĐT DIỄN CHÂU
TRƯỜNG TIỂU HỌC DIỄN LỢI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số 194/ HD - THDL

              Diễn Lợi, ngày 7 tháng 12  năm 2020

HƯỚNG DẤN TĂNG CƯỜNG
THỰC HIỆN CÔNG TÁC PHÒNG CHỐNG DỊCH BỆNH COVID 19

Thực hiện công văn số 2651/SGD&ĐT ngày 4/12/2020 về việc tăng cường các biện pháp phòng chống dịch bệnh covid 19 của SGD&ĐT Nghệ An, công văn số 1106/PGD-YTTH ngày 4/12/2020 về việc tăng cường các biện pháp phòng,  chống dịch bệnh covid 19, Trường Tiểu học Diên Lợi hướng dẫn cán bộ, giáo viên, nhân viên và các em học sinh tực hiện tốt một số nối dung sau:
1.Tăng cường tuyên truyền các biện pháp phòng chống dịch đến tất cả CB,GV,NV, HS và phụ huynh toàn trường : Tổ chức tuyên truyền cho HS trong các tiết GDTT, GV dành thời gian 5 phút trước mỗi buổi học để nhắc nhở, hướng dẫn HS. Đối với phụ huynh, BGH, GV và nhân viên Y tế  thông qua tài khoản messenger, zalo các nhóm trường, lớp  để nhắc nhở phụ huynh hướng dẫn học sinh thực hiện. Thực hiện nghiêm túc thông điệp 5K “ Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tập trung - Khai báo y tê”.
2. Nhân viên y tế kiểm tra  bổ sung trang thiết bị y tế như máy đo thân nhiệt, nước sát khuẩn, xà phòng, khẩu trang y tế.
3. Tất cả CB,GV,NV và HS thực hiện vệ sinh trường lớp sạch sẽ, đảm bảo các công trình vệ sinh, hệ thống rửa tay bằng xà phòng và nước sạch luôn luôn sạch sẽ đầy đủ,  các phương án đảm bảo sức khỏe cho CB,GV,NV và học sinh. Khử khuẩn, tẩy trùng trường lớp khi cần thiết.
4.Tải và cài các phần mềm hỗ trợ phòng chống dịch covid 19 như ứng dụng App “ An toàn covid”  theo Công văn số 4594/BGD&ĐT ngày 30/10/2020 của BGD&ĐT.
5. Phối hợp chặt chẽ với chính quyền địa phương,  Ban chỉ đạo phòng chống dịch và trạm y tế xã  Diễn Lợi để thực hiện có hiệu quả các biện pháp an toàn trước tình hình covid 19 diễn biến phức tạp. Thường xuyên theo dõi cập nhật tình hình, diễn biến của dịch để có biện pháp hợp lý.
6. Mỗi CB, GV, NV theo dõi chặt chẽ sức khỏe của bản thân và của học sinh, kịp thời phát hiện các trường hợp có biểu hiện sốt, ho, khó thở  hoặc nghi ngờ mắc dịch covid  báo ngay với cơ quan y tế để xử lý.
7. Bảo vệ trường yêu cầu phụ huynh học sinh thực hiện nghiêm các quy định khi đưa đón học sinh; Đảm bảo an toàn giao thông cổng trường, không vào trường.
9 . Thực hiện nghiêm chế độ thông tin báo cáo  theo quy định.
Trên đây là một số hướng dẫn tăng cường thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh covid 19, yêu cầu tất cả CB,GV,NV, HS trường Tiểu học Diễn Lợi thực hiện ngiêm túc, trong quá trình thực hiện có vướng mắc xin được trao đổi trực tiếp về BGH nhà trường.
Nơi nhận:	HIỆU TRƯỞNG
· CB, GV, NV
· Lưu VT
	Cao Thị Lĩnh